
 

Składniki na 15 sztuk 
− 15 dużych śliwek węgierek 
− 1/2 szklanki śmietany 18% 
− 1 szklanka cukru  
− 2 jajka 
− 100 g miękkiego masła + masło do formy  
− 1 łyżeczka aromatu waniliowego  
− 2 szklanki mąki pszennej  
− 2 łyżeczki proszku do pieczenia  
− 1/2 łyżeczki soli  

Sposób przygotowania 

Z umytych śliwek usuwamy pestki, kroimy owoce w cienkie plasterki. W dużej misce 

ubijamy śmietanę z cukrem, aż stanie się kremowa i puszysta. Cały czas ubijając, 

kolejno dodajemy jajka, masło oraz aromat waniliowy. Mąkę mieszamy z proszkiem do 

pieczenia i solą. Suche składniki mieszamy szybko z kremową mieszanką - ciasto ma 

pozostać grudkowate. Wylewamy je do posmarowanych tłuszczem lub wyłożonych 

papilotkami wgłębień formy do muffinek (do 3/4 wysokości). Na wierzchu każdej 

z muffinek układamy zwinięte plastry śliwek. Pieczemy 25 minut w 180°C. Po wyjęciu 

z piekarnika odstawiamy na 5 minut, a następnie delikatnie wyjmujemy i studzimy. 

Przepis zaczerpnięty z:  
http://magazyn-kuchnia.pl/magazyn-kuchnia/56,137782,16564291,muffiny-sliwkowe,,1.html 

Krzyżówka dla klas I – III 
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1. Kończą się 31 sierpnia. 

2. Można w niej złowić rybę. 

3. Pyszne owoce, uwielbiane nie tylko przez dzieci. 

4. Roznosi je listonosz. 

5. Wzorowy …. chętnie przychodzi do szkoły. 

6. Zapowiada ciepły, pogodny dzień. 

Rozwiązanie (hasło krzyżówki) prosimy wpisać na kupon konkursowy.

 

„DZIEŃ DOBRY, SZKOŁO!” - T. Kubiak 
 

Żegnajcie, lasy zielone, 

żegnajcie, rzeki błękitne. 

Już jesień idzie przez łąki 

i wrzosem liliowo kwitnie 

Witaj nam, szkoło radosna, 

grająca dzwonkiem co rano! 

Dzień dobry, szkoło wesoła. 

Lesie i łąko - dobranoc. 

Żegnajcie, letnie przygody. 

Czas już powracać do domu. 

Złocą, czerwienią się liście 

dębów, jesionów i klonów. 
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Witamy Was w nowym roku szkolnym 2016/2017. 
Wakacje jak zwykle minęły błyskawicznie. Przed nami rok intensywnej nauki, 

pracy, ale także atrakcji w postaci konkursów, zabaw, nowych projektów i wielu 

ciekawych wydarzeń w naszej szkole. O wszystkich będziemy Was informować 

na łamach naszej gazetki. W tym roku redagują ją dla Was: 

Gabriela Bielas, Natalia Tokarska, Daria Rojek, Emilia Amanowicz, Eliza 

Wosztyl, Julia Czachor, Adrianna Murawska, Nikola Nowak oraz Agata 

Toklińska. 

Czekamy na Panów. Nad zespołem redakcyjnym czuwają p. Sylwia Gałek oraz 

p. Anna Rudnikowska. Skład gazetki przygotowuje p. Lidia Czyżewska. 

Jeśli macie ciekawe pomysły, co powinno się znaleźć w szkolnym pisemku, 

o czym chcielibyście napisać lub przeczytać - to śmiało do nas zapraszamy. 

Oto kilka myśli Phila Bosmana, które niech się staną mottem w roku 

szkolnym 2016/2017 

„Humor i cierpliwość to wielbłądy, 

które mogą cię przewieźć przez każdą pustynię”. 

„Czasem potrzeba jednego radosnego oblicza,  

by rozjaśniło się nasze życie”.  

„Śmiech to zdrowie. 

Dbaj o swoje zdrowie, 

nie zapomnij się śmiać”. 

„Wszystko, co nie pochodzi z serca, 

nie dosięga serca drugiego człowieka”. 

„Człowiek, aby być człowiekiem  

potrzebuje miłości”.  

„Podziel się swym chlebem,  

a będzie ci lepiej smakował. 

Podziel się swym szczęściem, a będziesz szczęśliwszy”. 

  
 

Krzyżówka dla klas IV – VI 
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1. Wysokie drzewo leśne, symbol siły.  
2. Zwinnie skacze po drzewach. 
3. Nisko im się kłaniasz, z zanim włożysz do koszyka. 
4. Dopełniacz liczby mnogiej rzeczownika jagoda. 
5. Pasożyt rosnący na korze drzew. 
6. Liściaste drzewo z kolcami, kwitnie na biało w maju. 
7. Czerwony owoc leśny podobny do jagody. 
8. Najbardziej trujący muchomor. 
9. Lepki sok z pnia sosny.  
10. Zielony dywan leśny. 
11. Kłujące krzewy ze smacznymi, ciemnymi owocami. 
12. Gęste zarośla, krzewy, trawy.  

 

Rozwiązanie (hasło krzyżówki) prosimy wpisać na kupon konkursowy, który należy złożyć do 

p. Sylwii Gałek – klasy I-III, p. Anny Rudnikowskiej– klasy IV-VI lub wychowawcy klasy. 
 

Hasło: …………………………… 

Imię i nazwisko ................................................................................................  

Klasa................ 
 



Alfabet dobrych manier dla nastolatka cz. I 
 

 

Arogancja  – obraźliwe zachowanie wobec kogoś, nacechowane zbytnią pewnością 

siebie, okazywane słowami, minami, gestami - jest nie do wybaczenia 

Bekanie - albo też czkanie, traktowane przez niekulturalnych młodzieńców za 

"wspaniały" dowcip -  jest wyłącznie kompromitującym dowodem chamstwa 

Cześć - nie żałujmy koleżankom i kolegom tego słowa (bardziej czule może być: pa, 

buźka, hej)  

Czułość - w miejscach publicznych trzeba zachować umiar w tym względzie 

i pamiętać, że patrzą na nas inni 

Decybele - wrzaski, krzyki i głośna muzyka - unikajmy tego (cichego głosu słucha 

się uważniej i jest on cieplejszy)  

Do widzenia - elementarny wyraz kultury 

Drzwi - przepuszczamy wychodzących, zawsze pozwalamy wejść najpierw 

kobietom, dziewczętom i starszym 

Dyskrecja – czyli umiejętność zachowania tajemnicy; nie powtarzamy osobom 

postronnym powierzonych nam sekretów 

Dzień dobry - obowiązkowo mówić, mówić, mówić, nigdy nie zaszkodzi, nic nie 

kosztuje 

Dziękuję - używać przy każdej sposobności (patrz: dzień dobry) 

Elegancja - to styl bycia i ubierania się, polega na "dyskretnym uroku" 

Fair play - szlachetna gra, w życiu codziennym polegająca na tym, żeby 

nie oszukiwać, nie wygrywać cudzym kosztem, nie wykorzystywać swojej przewagi  

Filiżanka - trzymamy ją za ucho wszystkimi palcami 

Imieniny - nie zapominajmy solenizantom złożyć życzeń 

Jedzenie - mlaskanie, siorbanie, cmokanie, czyli jedzenie głośne i niechlujne bardzo 

kompromitujące! 

Kłanianie się - młodsi kłaniają się starszym, uczniowie nauczycielom i innym 

pracownikom szkoły, chłopcy dziewczętom (reguła: uprzejmiejszy kłania się pierwszy)  

Książki - pożyczone oddajemy we właściwym terminie! 

Listy - cudza korespondencja to rzecz święta, nie do wybaczenia jest otwieranie 

i czytanie cudzych listów  

Gafa - zachowanie nietaktowne, raczej niezamierzone, wynikające z nieuwagi, 

niewiedzy czy roztargnienia, gdy się zdarzy, nie wpadajmy w panikę i szybko 

przeprośmy  

BAW SIĘ Z NAMI... 
KRĘGLE   

Liczba ćwiczących – dowolna, parzysta;  

Miejsce – dowolne (równa powierzchnia); 

Cel zabawy – doskonalenie umiejętności wykonania 

dokładnego  

Przybory – kije i piłki do unihokeja dla każdego 

ćwiczącego, kręgle (znaczniki);  

Ustawienie –zespół ustawiony w szeregu za linią odległą 

o 10-15m od kręgli; 

Przebieg zabawy. 
Na sygnał prowadzącego każdy 

zawodnik drużyny uderza piłkę 

w kierunku kręgli. Następnie to samo 

robi druga drużyna. O zwycięstwie 

decyduje większa ilość 

przewróconych kręgli. Warianty: 

określenie sposobu uderzenia piłki. 

ILUZJA 

 

 

Mężczyzna z rogiem... 

czy sylwetka kobiety? 
 

Kobieta w lustrze... 

czy czaszka? 

Dwie twarze... 

czy jedna? 
 



 

30 września - w Dzień Chłopaka - świętowali także 

chłopcy z klas I-III. Imprezę zorganizował Mały 

Samorząd Uczniowski. To również okazja, by nowo 

wybrany Samorząd 

Uczniowski pokazał swoje 

zdolności organizacyjne. W 

tym roku dziewczynki składały 

do specjalnej „magicznej 

skrzynki” pięknie ozdobione 

laurki z  życzeniami dla 

sympatycznych kolegów.  

W piątek małe listonoszki, 

szukając właściwego adresata, 

rozniosły kartki po klasach 
Widać było wśród chłopców 

poruszenie i miłe zaskoczenie.  

Takie wydarzenia pokazują, że w szkole nie tylko 

możemy się uczyć, ale również wspólnie spędzać czas w miłej atmosferze.  

Jolanta Majcher 

 
W czwartek 29 września 2016 roku w naszej szkole 

odbyła się dyskoteka z okazji Dnia Chłopaka. 

Bawiliśmy się wyśmienicie od godz. 17:00 do 19:00. 

Zabawę taneczną zorganizował Samorząd Uczniowski 

klas IV-VI. 

Wszyscy rytmicznie pląsali w rytmie najnowszych 

hitów. Muzyka porywała do tańca nawet nauczycieli. 

Nie zabrakło również zabawnych konkursów. Klasy 

czwarte tańczyły w parach z balonami. 

Piątoklasiści nakręcali nakrętki na śruby. 

Najsłodsze zadanie przypadło szóstoklasistom – jedli 

cytrynowe ptysie. 

Bawiliśmy się świetnie przy kolorowych światłach 

i muzycznych dedykacjach dla sympatycznych 

kolegów, koleżanek oraz nauczycieli. 

Zabawa była udana, czekamy z niecierpliwością na 

kolejną dyskotekę. 

Nikola Nowak, Adrianna Murawska, VIb 

 
Zgodnie z wolą uczniów w roku szkolnym 2016/2017 

opiekunami samorządu klas IV-VI będą panie: Monika 

Dziekan, Paulina Hrostek, Izabela Warchoł. Wybory były tajne 

i demokratyczne. Podobnie jak wybory przewodniczącego 

Samorządu Uczniowskiego. Spośród kilku kandydatów 

największą ilość głosów zdobyła Amelia Szwankowska 

z klasy VIc. Amelia jest zatem przewodniczącą samorządu 

uczniowskiego. Pomagać jej będą Nikola Nowak (VIb) 

i Anastazja Stępień (VIa), które pełnią funkcję zastępcy. Przed 

dziewczynami pracowity rok i wiele zadań, które chcą 

zrealizować. Pierwsza ważna impreza to Dzień Chłopaka 

i szkolna dyskoteka. 

Amelii, Nikoli i Anastazji serdecznie gratulujemy, życzymy 

ciekawych pomysłów i wielu sukcesów! 

 
Uczniowie naszej szkoły dokonali na początku września wyboru Rzecznika Praw Ucznia. 

W bieżącym roku szkolnym tę odpowiedzialną funkcję będzie pełnić pani Renata Banaś, 

której serdecznie gratulujemy. 
Drodzy Uczniowie, mam nadzieję, że tak jak w ubiegłych latach, będziecie czuli się 

w szkole bezpiecznie i będziecie mieli poczucie, iż Wasze prawa są szanowane 

i przestrzegane. Przypominam jednocześnie, że obowiązującym w szkole jest Statut 

Publicznej Szkoły Podstawowej nr 5 w Pionkach, w którym zamieszczono prawa 

i obowiązki ucznia. Zachęcam do lektury. 
Anna Rudnikowska 

 

 
16 września br. uczniowie klas I-VI uczestniczyli w ogólnopolskiej akcji „Sprzątanie 

Świata”. Wszyscy z wielkim zaangażowaniem zabrali się do uporządkowania chociaż 

małego skrawka świata. W tym roku było to miejsce bardzo nam bliskie i doskonale 

znane – a mianowicie teren wokół szkoły. Z rękawiczkami ochronnymi na rękach 

i workami na śmieci przemierzaliśmy metr po metrze, centymetr po centymetrze: 

boiska, trawniki, chodniki i inne zakamarki. Nawet nie wyobrażacie sobie, ile 

ohydnych papierów, plastików, szkiełek i metalowych odpadów udało się zebrać! 

To była pouczająca lekcja ekologii. 

„Sprzątanie Świata” jest częścią międzynarodowego ruchu na rzecz ochrony 

środowiska wywodzącego się z Australii. Zapoczątkował go w 1989 roku australijski 

biznesmen i żeglarz. W Polsce akcję w 1994 roku zainicjowała założycielka Fundacji 

Nasza Ziemia. 
Natalia Tokarska VI a 


